
232 

      

   

Diário Oficial da União - seção 

  

 

ISSN /677-7069 

  

N°95. sexta-feira. 19 de maio de 20h 

      

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 20180516.01-PE 

A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da PMP 
toma publico que realizara no dia 30 de maio de 2018. as 09b, no 
Soe wisuv.bll.org.br. o Pregão Eletrônico N°  20100516.01-PE. 
referente á Contratação da prestação de serviços diversos 
fornecimento de alimentação destinado a suprir as necessidades dos 
eventos promovidos pelas Secretarias Administrativas do Municipio 
de Pmdorerama-CE O Edital estará disponisel nos Soes: 
'rcas.nll orq (ir ou http//wisrs Ore cc gov br/licilaeocs, e na Sede da 
PMP. no período do 086 ás 14h. crrr dias de expediente normal, a 
partir da data de publreação deste Asiso 

Pindorerama-CE. 17 de maio de 2010. 
JOSÉ JOACILIO AIRES ALBINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RETIFICAÇÃO 

No Aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial 
publicado nu DOU do dia 16/115/2018. pág 187. seção 3. onde se lO 
'n° 2010011.15.1 °, leia-se: "e' 2018.115.151' Edital disponível á Rua 
Mestre Zuca lo, no horário de 011:00 ás 12:00h. Esclarecimentos 
Fone (118) 3557-1254 (R-211) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE CHAMADA PIJBI.ICA 
PNAE/AGRICULTURA FAMILIAR 5" 4/2018 

A Prefeitura Municipal de Potengi. Estado do Ceará, por 
intermédio da sua Secretaria Mnmcipal da Educação, toma pública a 
Chamada Complementar n* 04/2010, pais aquisição de gârntrOs 
alonenticron diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rnral, conforme § 1" do ser. 14 da Lei n" 11.947/2009 
Resoluções CO/ENDE e' 26, de 17 ele junho de 2013. e" 04. de 02 de 
abril de 2013 e n° 01. de 08 dc fevereiro de 2017. a onoirer no 
persodo de li de mulo á 06 de junho de 2018, na Sede da ss.ipraeirada 
Sccrerarra, localinaija lia Vila Audmadc. 292, CEP 63.160-000. das 
00:006 as 1609h. neste Município de Potengi-CE. dada a abdicação 
de Fornecedor no Chamamento Público n°01/20111 

Poiengi-(E. 17 de maio de 2018. 
HILDEFRAN ALENCAR JIJRUMENHA RIBEIRO 

Secretario Msnieipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE  N°S 2010.05.11.0ISME. 
201005 II O2SME. PREGÃO ELETRONICO N.  PE201800I7SME - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Objeto Aquisição de material 

didãeico para atender as neecusidadeu dou alunos das Creches c da 
Rede de Educação Infantil, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação do Municipio de Quixadá. Dotação Orçamentária 
Secretaria Municipal de Educação 00.01 12 365.0102.2.030 - 

Funcionamento Da Rode Escola, de Ensino Infantil - Elemento de 
Despesa: 3.3 90.30.00 - Fonte de Recurso: FNDEI FLJNDEB 40% 
Empresas: EDIÇÕES IPDH GRAF1CA. EDITORA E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ e' 09.396.757/0001-64, com o valor de ES 
445.60000 (quatrocentos c quarenta e cinco mil e seiscentos mas). 
A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS  EDUCACIONAIS LIDA - 

ME inscrita no CNPJ n" 11.385,79310001-20. com  valor de R$ 
165.104.181 (cento e sessenta e cinco mil cento e quatro reais), 
perfazendo o valor Global de Rã 610704,00 (seiscentos e dez mil 
setecentos e quatro reais). Josenia de França Costa Secretaria de 
Educação: Vigência dos Cont~ 11/05/20111 a 31/12/2018 
Prefeitura Municipal de Qs.rsadá Data dos Contratos: II de maio de 
2018 

- AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5" PP20I8/044SMS 

A Prefeitura Municipal de Quisada, através da Secretaria 
Municipal de Saude, por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade. tornam publico que se encontra a disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 5° 
PP2010/O44SMS - SECRETARIA MUNICIPAl. DE SAUDE, que 
tem corno objeto a Aquisição de 02 (duas) Ambulâncias, para os 
distritos de Jaalama e Serra do Estes ão. dc responsabilidade da 
Secretaria Municipal de San).-  do Municipio de Qsii.xadãiCe. tudo 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante do anexo 1 do presente edital, com datado aliertura marcada 
pata e dia 04 de lanho de 2018 ás 0900 na sala da Comissão de 
Licitação, situada uaTraecssa Josá Jorge Matias Lobo, 5° 13, Campo 
Velho. Qaixadã Ceará lnfonnações neste endereço eletrônico do 
Setor de Licitação licita.qnisadal/çginail coiri 

Qrexada-CE, 16 de maio de 2010 
JOSE WELLINGTON BARROSA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

- AVI
SO 

 DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5° PP-0320032018-SETAS 

Objeto aquisição de matcnars e equipamentos esportivos. 
ludicos e outros marciais de consumo desusados ao atendimento dos 
diurnos programas e srrsiços, de responsabilidade da Secretaria do 
Trabalhe e Assistência Social, e em conformidade com as quantidades 
constantes do airoso I do edital Tipo Menor Preço por Lote. A 
('omissão de Pregão comunica um intunissados dais prosseguimento 
ao certame supracitado no dia 21 de maio de 21118 ás 09 (X) horas 
com a classificação das propostas comerciais e abertura dos envelopes 
de habilitação das empresas vencedoras Maiores informações através 
do fone (8834110414) das 08:00 ás 11:30 botas. 

Russas-CE. 17 de maio do 21110 
FRANCISCO EUDVAN NOBRE 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N 2017.I2.I5.00I 

A Comissão Permanente de Licitação, considerando a 
necessidade de modificação parcial do conte/ido da publicação do 
Extrato do Contrato : Secretaria de Meio Ambiente - Contrato, 
resultante da concorrência Pública n'. 2017 12.13)11)1, sem 
comunicar. a1ravcs do presente Aviso de Rerralificação. que foi 
procedida a seguinte alteração Onde lO-se dotação orçarncnlarra n' 
1301 13.432 0007 1028. elemento de despesa n' 449031 00 - 

FONTE. 001 (Recursos Ordinarios) e 018 (trans conss)nios 
união/outros). Leia-se: dotação orçamentaria o' 
1401.15,452.0064 1 040 elemento de despesa n°44,90.5 1.00 - Fonte 
(XII (Recursos Ordinários) c 022 (Trans. Convênios Estado/Outros). 
Ficando inalteradas as demais pastes cor relação ao aviso. 

São Gonçalo do Amaratite. 17 de maio de 21111). 
W1LSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presídeote da comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 5' 18.20.01/PE 

O Municipio de São Luis do Curo, por meio do Pregoeiro 
Oficial do Muoieipio. toma publico aos interessados que. em função 
de adendo modificador, a licitação os modalidade Pregão Eletrônico 
5° 1020.01/PE. que seria realizada em 111.05.2018. fica remarcada 
para o dia 30 de Maio de 2010, ás 9 horas e 30 rematou. Objeto 
registro de preços para (obra c eventual aquisição de material 
gráfico, destinado a atender as nccessidades das dis'crsae Secretarias 
do Município de São Luis do Com. As alterações são encoiriradas nos 
portais hrtp://iswss.bbmnerlicitaeoes eom.br:  
hltp //u'svsv Ice uc.gns hr. 

São Luis do Cumn-CE. 17 de maio de 2010 
JOSÉ BARROSA XAVIER JUNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 5" I/2018-SEMED 

A Prefeitura Municipal de Tangia comunica aos 
interessados que errara recebendo ate as 00h30mio do dia 05 de 
Junho de 2010, na sala de reuniões da Comissão de Licrlaçào. sito a 
As. Moisôs Moita no 783, Bairro Planalto - 'Fiaoguá-CE, a 
documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomaria de 
Preços is" 0I/2018-SEMED - contratação dos serviços de reforma das 
Escolas E E. 1 F Francisco Ordônio E E. E P Monsenhor Agrsilau 
de Aguiar O Edital poderá ser obtido Junto a Comnisnão, no endereço 
acinia, das 101h ás 14h. nos dias úteis e no sue 
wwss.lem cc gov hr4ieitacoes 

Tiaoguã-CE. 17 de maio de 2018. 
KAROL MUNIZ DE CASTRO TAVAREZ 

Presidente da (.......  ão 

- AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5° 5/2018-SEMED 

A Prefeitura Municipal de Tiairgiva comunica aos 
interessados que estará mccbendo até ás 00h30min do dia 30 de Maio 
de 2019. na sala de renuiõcs da Cvmissào de I.icrrsção. srto á As 
Muitos Moita n" 705 - Bairro Planalto - Tuarrgua-CE. a proposta de 
preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 
0512018'SLMED - Cosrmtaçiso da prestação dos serviços de 
dcdelrzação. dcsioseliração, dcsrarizesção. descnpinização e combate a 
formigas, baratas, pemilongos e escorpiões nos prédios das escolas do 
Ensino Infantil e Fundamental da Rede Municipal de Ensino e nos 
depositou de material didático, merenda escolar e material pernranenie 
e no Nucleo de Atendimento Especializado NANA desenvolvido pela 
Secretaria de Educação 

O edital podeis ser obtido Junto ao Pregoeiro, no endereço 
supracitado nos duas úteis. das Oh as 14b e no sue 
si si situe cegos .br4rçr1ac055 

'rian0a.CE, 17 de maio de 2010 
CARLOS ALEXANDRE A. DE VASCONCELOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE, PREÇOS 5'" 8805.01/2018 

A Comissão de Licitação do Muiricipio de Tursini-CE 
comunica aos interessados que no próximo dia 06 de junho de 2018, 
as 011h, estará abrindo Licitação na Modalidade remada de Preço N' 
1005 01/2018. cujo Objeto e a Contratação de empresa para executar 
os serviços de eonslrsição de Uma LBS - Unidade Basic,a de Saúde 
Padgo 1 na Localidade de Rio do Inacio no Municipio de Turunu' 
('E 

O Edital completo estará à disposição de ((Oh as 12h, no 
endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salsiate, 1)1' 
202, Ccnrro, Tsumrs'CE 

Turuni-CE, 17 de maio de 2010 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidcnre da Comissão dc Licstaçãe 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5° 15/2018 

O Município de Cachoeiro de Itapcmirsm/ES. atrases da 
Equipe de Pregão, torna público pata conhecimento dos interessados 
a realicação de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. 
objativando AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS PARA 
EQUIPAR OS ABRIGOS INSTITUCIONAIS APRISCO REI DAVI 
E RECANTO DA CRIANÇA.  EXCLUSIVO PARA MEJEPP. 
Da*borãrro limite para recebimento/protocolo dos rnselopcs. 
05/612010 alô as 119:3lIIis Darasiruraruo da sosscão publica: 
05/0612018 ás I0:006s. O Edital curara dispomxrl eu sire 
ssww.cachociro.os.gnv.br/liciiacan.  

Cachocrro de Ilapemirirri-ES. 17 de maio de 2010 
LORENA VASQIJES SILVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  5" 12/2018 

PRO(' 'i' 29.318/2017 - Secretaria Municipal de Saude 
O Munierpiu de Canncuea. por isicrrrlôdio da Comissão 

Permanente de Lieitaçoo-CPL toma publico que fárá realizar cm II de 
junho de 2018, ás 1%. licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS. 
objetivando a contratação de empresa especializada para esecução da 
reforma da unidade de saúde de Porte de Sarnaria, localizada no 
inenricipuo de CanacicalES 

Os envelopes da HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS 
deverão ser enueeires no Protocolo Geral da  Prefeitura, dcsidanricnro 
laeiudos e mbncados atear 09 horas e 30 minstos do dia II dc junho de 
21)18. 

O edital completo esta a disposição, para exame, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rod. BR 262 - o' 3709 . Em 
3 .Alto Lage - Cariacuea.F,S, no horário de 119 as 17 horas, podendo raia 
cçãáaelebrãniea ser disponibilietida atrases de Pen-Deive (fomceido pelo 
interessado) ou no sile ivww.eanaeiea.es  gov br 

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone 
(27) 334-50I4 

TOMADA DE PREÇOS Y 13/2010 

PROC. 7/2 121, 50/2(110 - Secretaria Municipal de Iofraestrsciura 
O Muoicipso de Cariaeica. por intermédio da  Comissão 

Pcmsarrcoic de I.icsisção-CPL toma publico que fará realizar cri, 12 de 
juirbode 2010, as (Oh. licitação na modalidade TOMADA 01/PREÇOS. 
objetivando a contratação de empresa especializada para execução de 
obras de drenagem e pos imeturaçào na nua Q e rua (Idaho Bonelli 
)esanplerrrenlação), bairro Jardim de Alah locals,s.Iss no município de 
ç'arsacsca.ES 

çN zoselopes da HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS 
deverão ser entrcçues no Protocolo Geral da Prefcitnra, devidamente 
lacradose rubncasiosateasü9borasc 30mmutosdedra 12dejrirrlrodc 
2(110. 

O edital completo estes a disposiçào. para exame, na sala da 
('otunsão Permanente de Licitação. silo na Rod. BR 262 - n°37(0) - Em 
3 .Alto Lagc - Carsasaea-ES, no horãrno de 09 ás 17 horas, podendo sua 
capta eletrônica ser disposirbilizada  através  de Pen-Onse (fornecido pelo 
interessado) ou no sire wss'svamisasiou.os g., h,. 

Maiores irnfonmnaç(rrs poderão ser obtidas abrases do telefoto 
(27)3354-5814. 

Canseira-ES, 17 demande 2018 
ELIZÃ COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 

Presidente da Comissão 

Flc doenmcnmto pode ser verificado no endereço eletrônico htrp //svssss.in.gos' br/aiiu,'riiienlade html. 
pelo código 0530201811. 11100232 

 

Documento assinado dmgilalmemnlc comrfonmnr MP n° 2200-2 de 24/00/2001. que institui a 
Infracssrutnra de Chocos Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

  



a, 
•0 
o 
a, 
a, 
E 
tu 
cri 
tu u 
o 

ai 
a, 
1 
a) 
o 

A 

)1) 
(0 

a) 

E 
(a 

a 
o o 
E 
(a 
O 

-ri
o 

 
(a 
-o 
-(a 

).1) 
a, 

(a 
a 
'o 
E 
o) o 

E) 
o 

E 
a, 

cr  
-D 
o 
1. 
'(a 
1 
a, 
o 
O 
o 
« 

A 

E) 
o 

.52  
- 
O (a 
Q O. 
U) E) 

o   ErJ (a 

o «a 

o DE 410  

co E o o 
Oci 'C" 

.9 Ci
cj 
 C 

-  
-o 

caCO a 
E ai 0 

CO Gn0. 
co —. 

CO 
O a,  Ci  -ri 2 

ul 

en 

a, 

2 
O a, 
o 

a, 

x 

LLI< 

0-J 

uJ 

-c 

OCO 

O 

cx
0. 

 
o 

2 
o 
6) 
Ui 
O 

LU 

F
oi

ta
le

za
,  1

8
 d

e
  M

a
io

  d
e
  2

0
18

.  

o 
o- 
(0 

a) o 
o > a 
o ci 
a) 
o 
a) 
a) 

E a) 
a) 
a) 

(a o 

'a 
o 
W 
a, 
a- 

a) 
a)'0 

0' 
o'- 
-50 

OE 00 
Lia) 

°E 

a) - 
5, 
a) 
o 
o 
(a 

o 
-a. - 

a) 
o 
a) 
O ci 
o 
0. 
O 
o 
a) 
a) 
o 

E 
'o 

o 
Ci 
o, 
o 

a) 0' 
O 

ao-ai 

(0(0 
-o; 
o -  

a) '(0  o' o 

tá 

0. a) 

IR 
-ri-o 

-2 
5,5, 

-ri 

5,0 

00 
a o 
0 5, 

40  
a) 

o 
Li 

ri) 
'cO 
o- 
. .9 

a,CO 

o--o  
-o .9 
-  
'co 

O -.- 

coo 
ao 

- a) 
0 -  

01  '-t 
o  

- OO.U, 

5 p ¶f -w 

rua) 

E 
ri) 
o 
c 
ri) 
> (v 

a, 
0 .E O 
°- 
(a • f0 
o-''- - 
ti)  

ci E o  

q)(aOQ 
M (a (a 

(a o 
o. 

U)Oa,  Jo o -o _- (a - 
a c ri, 

(a -a) (0 (a o 
ti) 0) = 
(a li)  Ui 
E ° çu .2 
- j-- 
-6  a2 

, a,  j a 
L. O.  

o 

o 
r\ I) O 

- 
— .(a 

cr E 

CN 

a (a (a 
a 

ruo 
(_) '- 

) (a 

5 
i E. a, 

E, 
w 
(n 

(a 
L) 

(0 O 

o. tu .0) 
2 E 

ro(a _ 

E (0 a, 

coo> 
0. E) (0 E) 

4 O- O ac E 

w -t:i -o • 'O -O - 

a, X _r ai a 
O W E g .9 Li)

o  

.- - 
ce a) 

cii 
a) .9' 

- ut.O E 
o 

CO 
w , a) - a. 
Li.  Eo 

a 

- E w cr, írE 2 - 0 

X  

* o 2 .2 
w w5245 

 
o. 

>w - 
 
o 

2 

cc a) 
ai 

.5 -o 
0 

owo o 

O a,  
=,rL  

6) (a O 
« a" 

o.9a)w 

cD 
 E a 

O .9-o 
> a) a) 

o 
a) Oo a) o(a 

(.1) 

o 
o ir 

o O' 

bo 
> z 

Lii ti, -j z< O- 
02 - 

0 
o 

fl 
--'0 CLI

ãi 
 - 

z - 

o
0 0 0 uJ0 E) O 0010 OZ 

O0 OU) 
<QZ cOO 

<0 Ir O 
O- 0  -r ir 0  

Lu M  
0-Jo 

2w oU) 
< zj 

- ti)'-- 
HZ a. UJ 

DOE) 
-< O < 
O'o lo  

0 0  
Z wO 

00 _iir)- 
-' O- DE) 

55 2 U.5 

w 
5 0 <<Xo< 

ti) 
uf --<Do.< 

000 ti) o z,<  
<:O z3uz.< 
Zt-°W <UjO, 
< <CflU)>U) 

OuJ < O w 
clZ 5ir)<irirU 
x o ii- <a.  a. 

O
 P
R

O
C

E
S

S
O

  D
E

 E
N

TR
E
G

A
 E

 T
R

A
N

S
IÇ

Ã
O

  E
N

T
R

E
 C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

/  

QU 

0 
9 

W0=u aiO e 
0 .2O 

2 a, 
ID 

:1 
52 Ei9 o 

5! 

w9 

000 a) 

    

O E 

a) 
1- 

mo 

1. 

'Li°a, 9 CI- 

-o 

Ir 

 

co 

el 

a- 
(EO 

,  
O.I WUILI 
5(0 §0 C) 

K 
a)-L !0 oo 

a a E(a 0)00 a) 

<a a) O 

(a 

29. 
1211  

0€ O 0 

-: 
5 € 

2 

1

91 

 

2' •9 

-22  

a) 

9 aiL.) 

"a) 

o 
a 

O  

ná 

 : 
LrO 

o ai.a)  

9 

.JLo Qw .5 

900.5050 

29 it!-I1 
o"a.o 

a) 
0.LCti- <uja)  ,° a 

dr 

.1.) 

    

   

    

   

    

  

      

o 
z 
= 

o 

W. 

     

 

- 

ts 

lu o a) ,
Lu 

0o-" 

O(a 
CI 

O 

CO  

Ia)ia),E 
o 

ãg 
000i(aZ20  

-< 

Q_ 
5,0<EW, 
Wt, (ILi00.ZCJoEa. 

 

  

     



100 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°092 1 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2018 

Estado do Ceará - SAAE de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 30 de maio de 
11h. estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 17.05.02/2018, tipo menor preço global, cujo objeto é a CONTRATA 
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS E MOTOBOMBAS DO SERVIÇO AUTONO 
AGUA E ESGOTO - SAAE, IX) MUNIClP1O DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos di 
após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307— Centro - Sala de Licitações. São 
do Jaguaribe - CE, 17 de maio de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 30 de maio de 
2018, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 17.05.01/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a AQUISIÇAO 
DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇAO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇAO PUBLICA DO MUNICIPIO DE SAO JOÃO 
DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h ás 13h, no endereço 
da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307— Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 17 de maio de 2018. José Carlos Chaves 
Monteiro - Presidente da CPL 

*4* *4* 4*4 

ESTADO DO CEARÁ— CÂMARA MUNICIPALDE ITATIRA —AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° I8-02-CMI-
PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Itatira, toma público que no dia 31 de maio de 2018 às 09h00min, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua: 25 de março, 77, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação: OBJETO: Aquisição de material permanente destinado a Câmara 
Municipal de Itatira-CE. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comitsao de Licitação no endereço já citado e 
sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h00min às 14h00min. Itatira, 17 de maio de 2018. Gerso Mesquita Silva 
- Pregoeiro Oficial. 

*4* 4*4 *4* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - Aviso de Chamada Pública N° 002/2018-CP— Data para entregada documentação 
para habilitação e projeto de venda: 12 DE JUNHO 2018. às 08:30min. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e 
Empreendedor Familiar Rural para atender os Alunos Matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Pacoti/CE. Local da 
entrega e de maiores Informações: Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti, situada á Av, Coronel José Cicero Sampaio, N'663, Centro. 
PacotilCE ou (85) 3325-1410 de 08:00 às 12:00h. Francisco Adriano Avelino da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° I8.05.02/TP. 
A CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos interessados que no dia 04 de Junho de 2018. às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para assessoria especializada em serviços de informática para 
atender a Prefeitura de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www  tçm,ce.gov.br/licitacoes/index.php/  
licitacao/por municípios, Itapipoca - CE, lide Maio de 2018. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de 
ltapiúna comunica aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N° 03.06.0212018, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Arbitragem para 
atender as necessidades da Secretaria de Esporte do Município de Itapiúna-CE, será Revogado após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar 
o contraditório e a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, Inc 1, Alínea e, 
ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na, CPI, de ltapiúna, sediada na Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE. Francisco Evandro Caetano 
Freitas Filho - Pregoeiro/Suplente. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - Aviso de Abertura das Propostas de Preço - Concorrência Pública N° 
03.20.0212018. Objeto. Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza Pública, Coleta e Transporte de Resíduos 
Sólidos na Zona Urbana da Sede e nos Distritos do Município de ltapiúnalCE. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ilapiúna comunica 
aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 21 de Maio de 2018, às 09h00min Horas. ltapiúna-CE. 17 de 
Maio de 2018. Francisco Evandro Caetano Freitas Filho - Presidente/Suplente da C.P.L 

*4* *4* 4*4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITJNGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
11/2018-OBRAS. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 04 de junho de 2018 às 09:00 horas, 
na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. OBJETO: Pavimentação 
em paralelepípedo de ruas no Município de Ibicuitinga-CE. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 16 de maio 
de 2018. Jose Wilker Darly da Silva Góes - Presidente. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N. 1805.0112018— A 
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 06 de Junho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Tomada de Preço N° 1805.01/2018, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de Uma UBS - 
Unidade Básica de Saúde Padrão 1 na Localidade de Rio do Início no Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h 
no endereço da Comissão de Licitação á Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro, Tururu-CE. Tururu-CE, 18 de Maio de 2018. Jorge Luiz da Rocha - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*4* *** *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2018.05.09.008 
- A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua. Capitão Felix Nogueira, N° 137, Centro. Redenção-CE, 
torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.05.09.008, cujo Objeto é o Registro de Preços para Aquisição de livros destinados 
aos alunos do 2° ao 9°, destinado a Secretaria de Educação do Mnaicípio de Redençio-CE, que se realizará no dia 05 de Junho de 2018, às 14b. O 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta Publicação, no horário de expediente ao público. Redenção-CE, 17 de Maio de 
2018. Sara Wnia de Menezes Pedrosa - Pregoeira. 

4*4 *4* 4*4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2018.05.09.003 
- A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N° 137, Centro, Redenção-CE, 
torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.05.09.003, cujo Objeto é o Registro de Preço para a Aquisição de medicamentos 
constantes do periódico farmacêutico ABC farma para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Redenção-CE, que se realizará 
no dia 06 de Junho de 2018, às 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de expediente ao 
público. Redenção-CE, 17 de Maio de 2018. Sara Winia de Menezes Pedrosa - Pregoeira. 

*4* 4*4 *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público o Pregão 
Presencial n°. 0051104.2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CADASTRO 
ÚNICO, VINCULADO Á SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 06 DE JUNHO DE 2018. 08H30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-
1078- pmulici1acao@hotmail.com. Alaine AS Pessoa - Pregoeira da CPL 

FSC 
MISTO 

1,psc'cii 


